
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 90/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 93/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. O vice-presidente da Câmara Munic-
ipal de Extrema, Rene Cursino, no uso de sua competência como prerrogativas os regramentos 
estatuídos pela Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei Federal 10.520/2002 HOMOLOGA para que 
produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de microempresa, empresa 
de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de 200 (duzentas) resmas de papel sulfite 
Office, alcalino, branco, formato A4, 210x297mm, gramatura 75g/m2, pacote com 500 folhas, em-
balagem revestida em BOPP pelo valor unitário de R$ 15,70 com a empresa Minas Papelaria 
& Informática. O Processo nº. 90/2020, Pregão Presencial nº. 56/2020, Edital nº 56/2020 
está em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à 
administração que adota na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe 
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Rene Cursino, vice-presidente 
da Câmara Municipal de Extrema em 18 de novembro de 2020.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 93/2020. Pregão Presencial nº 59/2020. 
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou equiparadas para aquisição de 45 (quarenta e cinco) cestas de confraternização. 
Data: 02 de dezembro de 2020, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Ex-
trema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes 
Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Rene Cursino, Vice 
Presidente da Câmara Municipal de Extrema em 19 de novembro de 2020.











PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2020 – 
CONTRATO Nº 30/2020

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Renovação. Primeiro Ter-
mo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – DFT Proje-
tos Ltda, CNPJ 29.646.103/0001-05. Objeto: Celebração do primeiro termo aditivo de renovação 
contratual. Finalidade: Prorrogação contratual por cinco meses devido à necessidade de con-
tinuação nos serviços específicos de fiscalização da obra. Processo Nº. 51/2020 – Pregão 
Presencial Nº. 25/2020 – Contrato Nº. 30/2020. Valor Global: R$ 5.970,00 (cinco 
mil e novecentos e setenta reais). Vigência: 31 de dezembro de 2020 a 31 de maio de 2021. 
Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.J. Assinam: Verea-
dor Pastor Renè Cursino pela contratante e Daniel Teixeira pela contratada. 


